
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

В целях реализации подпрограммы «Дополнительные меры социальной 
поддержки отдельных категорий граждан ЗАТО г.Североморск» на 2014-
2016 годы» Муниципальной программы «Улучшение качества и безопасности 
жизни населения» на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением 
администрации ЗАТО г.Североморск от 16.12.2013 № 1306, администрация 
ЗАТО г.Североморск 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в приложение № 2 «Порядок предоставления социальной 
помощи инвалидам и семьям, имеющим детей-инвалидов, на приобретение 
и ремонт (замену) сантехнического оборудования и материалов» к постанов-
лению администрации ЗАТО г.Североморск от 26.02.2014 № 143 «О допол-
нительных мерах социальной поддержки ветеранов Великой Отечественной 
войны» следующие изменения: 

1.1. В подпункте 2 пункта 2 слова «супружеские пары, являющиеся 
инвалидами 1 или 2 группы» заменить словами «супружеские пары, в которых 
один из супругов является инвалидом 1 или 2 группы». 

1.2. В подпункте 4 пункта 2 слова «семьи, имеющие несовершенно-
летних детей, в которых оба родителя являются инвалидами 1 или 2 группы» 
заменить словами «семьи, имеющие несовершеннолетних детей, в которых 
один из родителей является инвалидом 1 или 2 группы». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить на сайте органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск. 

 
  
 
Глава администрации 
ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина 
 

          от 07.10.2014 г.                                                                     № 1080 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 26.02.2014 № 143 «О дополнительных 
мерах социальной поддержки  
отдельных категорий граждан» 


